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Kurutma süresini kısaltmak, kaliteyi yükseltmek, ürünü güneşin radyasyon 
etkisinden korumak için yapay kurutma metotları kullanılır. 

 
En büyük faydası kontrollü bir kurutma ortamı ile tabii kurutmadan daha iyi 
lezzet ve görünüşte ürün elde edilmesidir. Ayrıca renk ve aroma bakımından 
kalite üstünlüğünün sağlanmasının yanı sıra temizlik ve kalite kontrolünün 
kolaylığı, nem ayarının mümkün olması gibi faktörler bunlardan bazılarıdır. 

 
Yapay kurutmada herhangi bir ısı kaynağından faydalanılarak hava ısıtılmakta ve 

ısıtılan hava kurutulacak ürünün üzerine gönderilerek içindeki nemin 
buharlaşması sağlanır. 

Yapay kurutucular şunlardır; 

Yapay Kurutma: 
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Kurutulacak ürün alt tarafı 
ızgara şeklinde bir tür tepsi 

olan “kerevet’’lere yerleştirilir. 
Kurutma boyunca kerevetler 

hareketsiz kalır. Sıcak hava 
kerevetler arasından geçer. 

Kabin Kurutucular (Tavalı): 
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Tünel kurutucular, kabin kurutucuların 
daha gelişmiş şeklidir. Bunların kabin 

kurutuculardan en önemli farkı, kerevet 
istiflerinden oluşan arabaların, bir tünel 

boyunca ray üzerinde hareket 
etmesidir. 

 
Bu şekilde kurutulacak taze ürün 

taşıyan bir araba tünele sokulurken, 
diğer uçtan kurumuş ürün taşıyan 

başka bir araba tünelden dışarı 
çıkartılır. Böylece her araba, tünel 

içinde belli aralıklarla hareket ederek 
kurumuş hâlde tünelin sonuna gelir 

Tünel Kurutucular: 
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Konveyör Kurutucular: Konveyör 
kurutuculara sürekli bant sistemi de 

denir. Çalışma ilkesi, tünel 
kurutucular gibidir. Tünel 

kurutuculardaki kerevet ve vagonların 
yerini sürekli çalışan bir bant almıştır. 

 
Paslanmaz çelikten yapılmış elek 
şeklinde bir bantla taşınan ürüne, 

alttan ve üstten sıcak hava 
verilmektedir. Konveyör kurutucular, 
bir sezon boyunca aynı ürünü büyük 

miktarda kurutmaya elverişlidir. Elma, 
havuç, soğan ve fasulye gibi 

doğranmış, kıyılmış, parça hâlindeki 
gıdaların kurutulmaları için uygundur. 

Konveyör Kurutucular: 
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Burada anlatılan kurutucuların dışında akışkan yataklı 
kurutucular, sandık kurutucular gibi çalışma sistemleri 

birbiri ile aynı olan farklı kurutucular da vardır. 


